UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CUAUTITLAN I1ZCALLI
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2019 y 2018

2019

2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién

86,249.31

38,401.00

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivades de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asi

86,249.31
11,277,193.85

38,401.00
1,941,708.83

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

11,277,193.89
1,232,625.19

1,941,708.83
604,893.75

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

1,232,625.19

604,893.75

Total de Ingresos y Otros Beneficios

12,596,068.39

2,585,003.58

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

9,936,218.12

4,021,788.53

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

7,315,939.82
750,326.01
1,869,952.29

3,288,587.75
61,796.28
671,404.50

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvencicnes
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a |z Seguridad Social
Donativeos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

99,820.18

7,225.73

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
QOtros Gastos

Inversidn Publica

99,820.18

7,225.73

Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

10,036,038.30

4,029,014.26

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,560,030.09

1,444,010.68

"Bajo protesta de decir verdad aclaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabili
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